Requerimento de Informação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo 139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste

Poder  Legislativo,  ao  Exmo.Senhor  Victor  Coelho  da

Silva, Prefeito Municipal, referente aos desdobramentos

da ação Snack Zero, quais os documentos foram levados

para  investigação,  quantos  computadores  e  de  quais

setores,  quais  equipamentos  foram  apreendidos  e  se

foram apreendidos celulares privados dos secretários ou

de servidores e de quais secretarias, bem como sobre as

notícias que a mídia divulgou a respeito da apreensão

dos  computadores  do  secretário  Vander  Maciel,

explicitando  qual  o  papel  do  Secretário  de  Serviços

Urbanos na merenda escolar e dentro da secretaria de

educação. Sugerimos ainda o afastamento da secretária

de educação senhora Cristina Lens Bastos de Vargas e do

secretário Vander Maciel, para que de nenhuma forma,

eles atrapalhem o andamento das investigações.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de outubro de 2020

RENATA FIÓRIO
Vereadora – PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003100370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003100370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-10-06T16:52:59-0300

		2020-10-06T17:01:03-0300

		2020-10-06T17:15:16-0300

		2020-10-06T17:46:28-0300

		2020-10-15T15:22:45-0300